
Na osnovu člana 78. st. (3) i (6) Zakona o električnoj energiji u Federaciji Bosne i 
Hercegovine ("Službene novine Federacije BiH", br. 66/13, 94/15 i 54/19), uz 
prethodnu pribavljenu saglasnost Vlade Federacije Bosne i Hercegovine V. broj: 
37/2020 od 16.01.2020. godine,Parlament Federacije Bosne i Hercegovine na 
sjednici Predstavničkog doma od _____ i na sjednici Doma naroda od ______ donosi 

                                                              

ZAKLJUČAK 

o davanju prethodne saglasnosti u postupku izdavanja Energetske dozvole 
privrednom društvu VE GRADINA d.o.o., Tomislavgrad                                                                    

I 

Daje se prethodna saglasnost Federalnom ministarstvu energije, rudarstva i industrije 
u postupku izdavanja Energetske dozvole, privrednom društvu VE GRADINA d.o.o., 
Tomislavgrad, za izgradnju prve faze vjetroelektrane VE Gradina, instalisane nazivne 
snage 41,6 MW (13x3,2 MW), odobrene snage priključenja 41,6 MW (13x3,2 MW), 
planirane godišnje proizvodnje električne energije od 143,6 GWh,  koja se  planira 
graditi na širem lokalitetu zaravni Midena, na području općine Tomislavgrad.  
   

II 
Zadužuje se Federalno ministarstvo energije, rudarstva i industrije da pristupi 
aktivnostima iz člana 23. st. (4), (5), (6) i (7) i člana 24. Uredbe o postupku, 
kriterijima, formi i sadržaju zahtjeva za izdavanje energetske dozvole za izgradnju 
novih i rekonstrukciju postojećih proizvodnih postrojenja („Službene novine 
Federacije BiH“, broj 27/14), na izdavanju Energetske dozvole iz tačke I ovog 
zaključka.                                                

 
III 

Ovaj zaključak stupa na snagu narednog dana od dana objavljivanja u „Službenim 

novinama Federacije BiH“. 

 

PFBiH, broj _______ 

 Sarajevo, _________ 2020. godine                

                   

                Predsjedavajući                                                        Predsjedavajući 

                  Doma naroda                                                     Predstavničkog doma 

        Parlamenta Federacija BiH                                     Parlamenta Federacije BiH 

  

             Tomislav Martinović                                                  Mirsad Zaimović 

 

 


